
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장 지원

단위: 저소득층기초생활보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 86,887,334 87,076,151 △188,817

국 55,731,377 56,011,772 △280,395

시 21,201,638 21,465,198 △263,560

구 9,954,319 9,599,181 355,138

국민기초생활보장 지원 27,741,362 27,741,832 △470

국 24,812,740 24,812,740 0

시 1,937,025 1,937,025 0

구 991,597 992,067 △470

저소득층기초생활보장 지원 27,741,362 27,741,832 △470

국 24,812,740 24,812,740 0

시 1,937,025 1,937,025 0

구 991,597 992,067 △470

차상위 계층 지원 36,000 37,700 △1,700

203 업무추진비 0 1,700 △1,700

03 시책추진업무추진비 0 1,700 △1,700

○의료보장 업무 추진 0 1,700 △1,700경정 0원

장애인 휠체어 및 전동보장구 야광스티커 지원 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○장애인 휠체어 및 전동보장구 야광스티커 지

원(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 5,000원*600명*1회*90%

사회복지 업무 추진 1,530 0 1,530

203 업무추진비 1,530 0 1,530

03 시책추진업무추진비 1,530 0 1,530

○사회복지 업무 추진(예산절감)

1,530 0 1,5301,700,000원*90%

국민기초보장자활 4,567,858 5,162,805 △594,947

국 3,522,428 4,057,701 △535,273

시 325,665 367,297 △41,632

구 719,765 737,807 △18,042

저소득층 자활 지원 4,019,531 4,614,478 △594,947

국 3,522,428 4,057,701 △535,273

시 325,665 367,297 △41,632

구 171,438 189,480 △18,042

자활근로 2,959,953 3,554,700 △594,747

국 2,663,957 3,199,230 △535,273

시 207,197 248,829 △41,632

구 88,799 106,641 △17,842

301 일반보상금 850,000 1,000,000 △150,000

국 765,000 900,000 △135,000

시 59,500 70,000 △10,500

구 25,500 30,000 △4,500

01 사회보장적수혜금 850,000 1,000,000 △150,000

○자활근로 850,000 1,000,000 △150,000경정 850,000,000원



부서: 사회복지과

정책: 국민기초보장자활

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 765,000 900,000 △135,000

시 59,500 70,000 △10,500

구 25,500 30,000 △4,500

307 민간이전 2,109,953 2,554,700 △444,747

국 1,898,957 2,299,230 △400,273

시 147,697 178,829 △31,132

구 63,299 76,641 △13,342

02 민간경상보조금 2,109,953 2,554,700 △444,747

○자활근로 2,109,953 2,554,700 △444,747경정 2,109,953,000원

국 1,898,957 2,299,230 △400,273

시 147,697 178,829 △31,132

구 63,299 76,641 △13,342

자활자립 지원 1,400 1,600 △200

201 일반운영비 1,400 1,600 △200

03 행사운영비 0 200 △200

○근로의욕고취 및 사회적응훈련 강사수당(예산

절감) 0 200 △200경정 0원

저소득층 주거안정 지원 170,000 122,000 48,000

국 45,000 45,000 0

시 3,500 3,500 0

구 121,500 73,500 48,000

저소득층 주거환경 지원 170,000 122,000 48,000

국 45,000 45,000 0

시 3,500 3,500 0

구 121,500 73,500 48,000

영구임대아파트 공동전기요금 지원 120,000 72,000 48,000

201 일반운영비 120,000 72,000 48,000

02 공공운영비 120,000 72,000 48,000

○영구임대아파트 공동전기요금 지원

120,000 72,000 48,000경정 120,000,000원

장애인 복지 증진 9,734,094 9,734,230 △136

국 6,169,604 6,169,604 0

시 3,216,594 3,216,195 399

구 347,896 348,431 △535

장애인생활안정지원 4,730,184 4,729,670 514

국 3,072,919 3,072,919 0

시 1,537,477 1,537,078 399

구 119,788 119,673 115

장애인연금 홍보물 제작 756 840 △84

201 일반운영비 756 840 △84

01 사무관리비 756 840 △84

○장애인연금 홍보물 제작(예산절감)

756 840 △84경정 840,000원*90%

저소득장애인 재활정보신문보급 35,748 34,950 798

시 17,874 17,475 399



부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 17,874 17,475 399

301 일반보상금 35,748 34,950 798

시 17,874 17,475 399

구 17,874 17,475 399

01 사회보장적수혜금 35,748 34,950 798

○저소득장애인 생활정보신문 보급

35,748 34,950 798경정 35,748,000원

시 17,874 17,475 399

구 17,874 17,475 399

장애인복지시책 리플렛 제작 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○장애인복지시책 리플렛 제작(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 2,000,000원*90%

장애인 복지시설 설치 증진 39,080 39,730 △650

장애인 전용주차구역 정비 2,088 2,320 △232

201 일반운영비 2,088 2,320 △232

01 사무관리비 2,088 2,320 △232

○장애인주차단속 경고장 제작(예산절감)

648 720 △72

○장애인자동차 표지 제작(예산절감)

1,440 1,600 △160

경정 36원*20,000매*90%

경정 800원*2,000매*90%

장애인 편익 지원 36,992 37,410 △418

201 일반운영비 3,022 3,270 △248

01 사무관리비 2,242 2,490 △248

○표창장 제작(장애인 복지유공자 표창장)(예산

절감) 95 105 △10

○시각장애인용 점자업무책자 제작(예산절감)

2,147 2,385 △238

경정 15,000원*7명*90%

경정 23,850원*100부*90%

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

○장애인편의시설 건축협의 등(예산절감)

1,080 1,200 △120경정 10,000원*1명*10일*12월*90%

203 업무추진비 450 500 △50

03 시책추진업무추진비 450 500 △50

○장애인복지 업무 추진(예산절감)

450 500 △50경정 500,000원*90%

장애인복지시설 종합관리 및 지원 7,261,702 7,116,140 145,562

국 255,106 228,106 27,000

시 6,694,439 6,600,757 93,682

구 312,157 287,277 24,880

장애인복지시설 지원 16,830 16,950 △120

장애인복지시설위문 및 일반지원 16,830 16,950 △120



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

○복지시설 현장조사여비(예산절감)

1,080 1,200 △120경정 10,000원*1명*10일*12월*90%

장애인복지시설 운영 7,244,872 7,099,190 145,682

국 255,106 228,106 27,000

시 6,694,439 6,600,757 93,682

구 295,327 270,327 25,000

장애인 직업재활시설 운영 190,700 184,677 6,023

시 190,700 184,677 6,023

307 민간이전 190,700 184,677 6,023

시 190,700 184,677 6,023

10 사회복지보조 190,700 184,677 6,023

○장애인 직업재활시설 운영 지원

190,700 184,677 6,023경정 190,700,000원

시 190,700 184,677 6,023

장애인복지관 운영 1,168,015 1,130,528 37,487

시 1,168,015 1,130,528 37,487

307 민간이전 1,168,015 1,130,528 37,487

시 1,168,015 1,130,528 37,487

10 사회복지보조 1,168,015 1,130,528 37,487

○장애인복지관운영 1,168,015 1,130,528 37,487경정 1,168,015,000원

시 1,168,015 1,130,528 37,487

장애인 재가복지센터 운영 105,926 106,107 △181

시 105,926 106,107 △181

307 민간이전 105,926 106,107 △181

시 105,926 106,107 △181

10 사회복지보조 105,926 106,107 △181

○장애인 재가복지센터운영

105,926 106,107 △181경정 105,926,000원

시 105,926 106,107 △181

장애인 주간보호시설 운영 361,124 361,783 △659

시 361,124 361,783 △659

307 민간이전 361,124 361,783 △659

시 361,124 361,783 △659

10 사회복지보조 361,124 361,783 △659

○장애인주간보호시설운영 361,124 361,783 △659경정 361,124,000원

시 361,124 361,783 △659

장애인 단기보호시설 운영 132,909 141,837 △8,928

시 132,909 141,837 △8,928

307 민간이전 132,909 141,837 △8,928

시 132,909 141,837 △8,928

10 사회복지보조 132,909 141,837 △8,928



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 단기보호시설 운영

132,909 141,837 △8,928경정 132,909,000원

시 132,909 141,837 △8,928

장애인 공동생활가정 운영 214,341 217,401 △3,060

시 214,341 217,401 △3,060

307 민간이전 214,341 217,401 △3,060

시 214,341 217,401 △3,060

10 사회복지보조 214,341 217,401 △3,060

○장애인공동생활가정운영 214,341 217,401 △3,060경정 214,341,000원

시 214,341 217,401 △3,060

장애인 지역사회재활시설 기능보강 0 337,712 △337,712

국 0 168,856 △168,856

시 0 168,856 △168,856

307 민간이전 0 337,712 △337,712

국 0 168,856 △168,856

시 0 168,856 △168,856

10 사회복지보조 0 337,712 △337,712

○장애인 직업 재활시설 기능보강 0 337,712 △337,712경정 0원

국 0 168,856 △168,856

시 0 168,856 △168,856

장애인 직업재활시설 기능보강 295,504 0 295,504

국 147,752 0 147,752

시 147,752 0 147,752

402 민간자본이전 295,504 0 295,504

국 147,752 0 147,752

시 147,752 0 147,752

01 민간자본보조 295,504 0 295,504

○장애인 직업재활시설 기능보강

295,504 0 295,504295,504,000원

국 147,752 0 147,752

시 147,752 0 147,752

장애인의료재활시설 기능보강 90,000 0 90,000

국 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

○장애인의료재활시설 기능보강 90,000 0 90,00090,000,000원

국 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

구립 장애인주간보호시설 운영 227,136 202,136 25,000

307 민간이전 227,136 202,136 25,000

10 사회복지보조 227,136 202,136 25,000



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지시설 종합관리 및 지원

단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구립 장애인주간보호시설 운영비

216,336 191,336 25,000경정 216,336,000원

장애인 생산품판매시설 기능보강 42,208 0 42,208

국 21,104 0 21,104

시 21,104 0 21,104

402 민간자본이전 42,208 0 42,208

국 21,104 0 21,104

시 21,104 0 21,104

01 민간자본보조 42,208 0 42,208

○장애인생산품판매시설 기능보강

42,208 0 42,20842,208,000원

국 21,104 0 21,104

시 21,104 0 21,104

노인복지 정책 32,946,095 32,817,684 128,411

국 19,218,810 19,217,076 1,734

시 8,135,258 8,130,366 4,892

구 5,592,027 5,470,242 121,785

노후생활 안정기반 조성 26,182,547 26,042,941 139,606

국 17,798,061 17,798,061 0

시 4,996,565 4,993,065 3,500

구 3,387,921 3,251,815 136,106

기초노령연금 사업 지원 3,456 3,840 △384

201 일반운영비 3,456 3,840 △384

01 사무관리비 3,456 3,840 △384

○기초노령연금 홍보물 제작(예산절감)

2,700 3,000 △300

○기초노령연금 현수막 제작(예산절감)

756 840 △84

경정 3,000,000원*90%

경정 70,000원*12개*90%

구자체 무료급식소 운영 지원 247,725 114,735 132,990

307 민간이전 247,725 114,735 132,990

10 사회복지보조 247,725 114,735 132,990

○구자체 무료급식소 운영 지원

247,725 114,735 132,990경정 247,725,000원

경로식당 무료급식 장비보강 7,000 0 7,000

시 3,500 0 3,500

구 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

시 3,500 0 3,500

구 3,500 0 3,500

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

○무료급식소 장비보강 7,000 0 7,0007,000,000원

시 3,500 0 3,500

구 3,500 0 3,500

맞춤형 노인복지 서비스 지원 810,070 809,109 961

국 424,962 423,228 1,734



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 맞춤형 노인복지 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 295,167 293,775 1,392

구 89,941 92,106 △2,165

노인복지서비스 일반 지원 2,547 1,625 922

201 일반운영비 1,647 625 1,022

01 사무관리비 1,050 0 1,050

○노인복지시설 시설장 채용 및 위탁 법인 선정

심사 수당 1,050 0 1,05070,000원*5명*3회

03 행사운영비 597 625 △28

○경로의 달 행사 지원비(예산절감) 597 625 △28

ο 현수막 제작 353 370 △17

·구청용 143 150 △7

·행사용 67 70 △3

·대 형 143 150 △7

ο 표창장 제작 244 255 △11

·효행자 72 75 △3

·유공자(개인) 143 150 △7

·유공자(단체) 29 30 △1

경정 150,000원*1개*95%

경정 70,000원*1개*95%

경정 150,000원*1개*95%

경정 15,000원*5개*95%

경정 15,000원*10개*95%

경정 15,000원*2개소*95%

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○노인복지 업무 추진 관련(예산절감)

900 1,000 △100경정 1,000,000원*90%

독거노인 안전지킴이 사업 지원 6,838 7,038 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○노인안전지킴이(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 2,000,000원*90%

노인돌봄 기본서비스 197,274 193,500 3,774

국 119,834 118,100 1,734

시 64,399 63,007 1,392

구 13,041 12,393 648

307 민간이전 197,274 193,500 3,774

국 119,834 118,100 1,734

시 64,399 63,007 1,392

구 13,041 12,393 648

10 사회복지보조 197,274 193,500 3,774

○노인돌봄 기본서비스(국,시비)

161,313 168,714 △7,401경정 161,313,000원

국 112,919 118,100 △5,181

시 48,394 50,614 △2,220

○안심폰 통신비용 26,082 24,786 1,296경정 26,082,000원

시 13,041 12,393 648

구 13,041 12,393 648

○단기가사서비스 지원 9,879 0 9,8799,879,000원

국 6,915 0 6,915



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 맞춤형 노인복지 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,964 0 2,964

연수 효 축제 67,515 71,050 △3,535

201 일반운영비 1,015 1,050 △35

01 사무관리비 1,015 1,050 △35

○현수막제작(예산절감)

315 350 △35경정 50,000원*7회*90%

307 민간이전 66,500 70,000 △3,500

04 민간행사보조금 66,500 70,000 △3,500

○2014 연수 효 축제(예산절감)

66,500 70,000 △3,500경정 70,000,000원*95%

노인복지시설 운영 2,854,848 2,855,088 △240

국 902,800 902,800 0

시 1,918,088 1,918,088 0

구 33,960 34,200 △240

노인복지시설 조사 및 지원 33,960 34,200 △240

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○노인복지시설 현장조사 여비(예산절감)

2,160 2,400 △240경정 10,000원*2명*10일*12월*90%

노인여가복지 운영 지원 3,098,630 3,110,546 △11,916

국 92,987 92,987 0

시 925,438 925,438 0

구 2,080,205 2,092,121 △11,916

노인문화센터 운영 지원 392,408 392,966 △558

시 151,616 151,616 0

구 240,792 241,350 △558

405 자산취득비 13,392 13,950 △558

01 자산및물품취득비 13,392 13,950 △558

○청학노인문화센터 집기비품 구입 13,392 13,950 △558

ο 컴퓨터 구입(예산절감)

10,032 10,450 △418

ο 복합기 구입 3,360 3,500 △140

경정 1,045,000원*10대*96%

3,500,000원*1대*96%

저출산, 고령화사회 위원회 운영 1,890 3,780 △1,890

201 일반운영비 1,890 3,780 △1,890

01 사무관리비 1,890 3,780 △1,890

○저출산, 고령화사회 위원회 운영수당(예산절

감) 1,890 3,780 △1,890경정 70,000원*9명*3월

경로당 지원 49,280 58,496 △9,216

201 일반운영비 39,104 48,320 △9,216

01 사무관리비 36,864 46,080 △9,216

○경로당 정수기 임대료(예산절감)

36,864 46,080 △9,216경정 30,000원*128개소*12월*80%



부서: 사회복지과

정책: 노인복지 정책

단위: 노인여가복지 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 냉난방비 등 한시지원 232,500 232,000 500

국 58,000 58,000 0

시 116,000 116,000 0

구 58,500 58,000 500

307 민간이전 232,500 232,000 500

국 58,000 58,000 0

시 116,000 116,000 0

구 58,500 58,000 500

10 사회복지보조 232,500 232,000 500

○경로당 냉난방비 지원 232,500 232,000 500경정 232,500,000원

국 58,000 58,000 0

시 116,000 116,000 0

구 58,500 58,000 500

노인여가문화프로그램 운영 301,385 302,137 △752

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○노인여가문화시설 운영비(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 5,000,000원*90%

401 시설비및부대비 296,885 297,137 △252

03 시설부대비 2,268 2,520 △252

○시설부대비(예산절감) 2,268 2,520 △252경정 2,520,000원*90%

새마을회관 내 노인여가복지시설 운영 55,900 55,900 0

307 민간이전 55,900 55,900 0

05 민간위탁금 55,900 0 55,900

○노인여가복지시설 운영비 55,900 0 55,90055,900,000원

10 사회복지보조 0 55,900 △55,900

○노인여가복지시설 운영비 0 55,900 △55,900경정 0원

노인일자리 4,382,119 4,293,714 88,405

국 1,669,216 1,443,072 226,144

시 889,157 1,210,058 △320,901

구 1,823,746 1,640,584 183,162

노인일자리 창출 4,382,119 4,293,714 88,405

국 1,669,216 1,443,072 226,144

시 889,157 1,210,058 △320,901

구 1,823,746 1,640,584 183,162

우리동네 환경지킴이 사업 346,174 346,174 0

국 141,814 133,280 8,534

시 70,907 99,960 △29,053

구 133,453 112,934 20,519

101 인건비 306,000 306,000 0

국 135,518 122,400 13,118

시 65,460 91,800 △26,340

구 105,022 91,800 13,222

04 기간제근로자등보수 306,000 306,000 0



부서: 사회복지과

정책: 노인일자리

단위: 노인일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우리동네 환경지킴이 인건비

306,000 306,000 0경정 306,000,000원

국 135,518 122,400 13,118

시 65,460 91,800 △26,340

구 105,022 91,800 13,222

206 재료비 36,774 36,774 0

국 4,596 9,520 △4,924

시 4,597 7,140 △2,543

구 27,581 20,114 7,467

01 재료비 36,774 36,774 0

○우리동네 환경지킴이 재료비

36,774 36,774 0경정 36,774,000원

국 4,596 9,520 △4,924

시 4,597 7,140 △2,543

구 27,581 20,114 7,467

301 일반보상금 3,400 3,400 0

국 1,700 1,360 340

시 850 1,020 △170

구 850 1,020 △170

09 행사실비보상금 3,400 3,400 0

○우리동네 환경지킴이 사업 3,400 3,400 0경정 3,400,000원

국 1,700 1,360 340

시 850 1,020 △170

구 850 1,020 △170

노인인력활용 지원사업 3,425,730 3,385,380 40,350

국 1,451,366 1,262,492 188,874

시 652,873 946,869 △293,996

구 1,321,491 1,176,019 145,472

101 인건비 400,000 400,000 0

국 154,127 144,000 10,127

시 77,058 108,000 △30,942

구 168,815 148,000 20,815

04 기간제근로자등보수 400,000 400,000 0

○공원지킴이 인건비 400,000 400,000 0경정 400,000,000원

국 154,127 144,000 10,127

시 77,058 108,000 △30,942

구 168,815 148,000 20,815

206 재료비 85,700 85,700 0

국 10,713 11,200 △487

시 5,362 8,400 △3,038

구 69,625 66,100 3,525

01 재료비 85,700 85,700 0

○공원지킴이 재료비 85,700 85,700 0경정 85,700,000원

국 10,713 11,200 △487

시 5,362 8,400 △3,038

구 69,625 66,100 3,525

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000 1,600 400



부서: 사회복지과

정책: 노인일자리

단위: 노인일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,000 1,200 △200

구 1,000 1,200 △200

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○공원지킴이 4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 2,000 1,600 400

시 1,000 1,200 △200

구 1,000 1,200 △200

307 민간이전 2,936,030 2,895,680 40,350

국 1,284,526 1,105,692 178,834

시 569,453 829,269 △259,816

구 1,082,051 960,719 121,332

10 사회복지보조 2,936,030 2,895,680 40,350

○노인인력활용 지원사업

2,936,030 2,895,680 40,350경정 2,936,030,000원

국 1,284,526 1,105,692 178,834

시 569,453 829,269 △259,816

구 1,082,051 960,719 121,332

노인일자리수행기관 전담인력 지원 179,850 121,000 58,850

국 76,036 47,300 28,736

시 43,760 37,400 6,360

구 60,054 36,300 23,754

101 인건비 26,160 22,000 4,160

국 12,545 7,700 4,845

시 7,019 7,700 △681

구 6,596 6,600 △4

04 기간제근로자등보수 26,160 22,000 4,160

○노인일자리 전담인력 인건비

26,160 22,000 4,160경정 26,160,000원

국 12,545 7,700 4,845

시 7,019 7,700 △681

구 6,596 6,600 △4

307 민간이전 153,690 99,000 54,690

국 63,491 39,600 23,891

시 36,741 29,700 7,041

구 53,458 29,700 23,758

10 사회복지보조 153,690 99,000 54,690

○노인일자리 수행기관 전담인력 인건비

153,690 99,000 54,690경정 153,690,000원

국 63,491 39,600 23,891

시 36,741 29,700 7,041

구 53,458 29,700 23,758

노인인력전담기관 운영 지원 260,949 271,480 △10,531

시 104,380 108,592 △4,212

구 156,569 162,888 △6,319

307 민간이전 260,949 271,480 △10,531

시 104,380 108,592 △4,212

구 156,569 162,888 △6,319

10 사회복지보조 260,949 271,480 △10,531



부서: 사회복지과

정책: 노인일자리

단위: 노인일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인인력개발센터 운영비

260,949 271,480 △10,531경정 260,949,000원

시 104,380 108,592 △4,212

구 156,569 162,888 △6,319

원활한 노인일자리사업 지원 2,566 2,830 △264

201 일반운영비 1,755 1,950 △195

01 사무관리비 1,755 1,950 △195

○노인일자리사업 추진 사무관리비(예산절감)

1,755 1,950 △195경정 1,950,000원*90%

203 업무추진비 450 500 △50

03 시책추진업무추진비 450 500 △50

○노인일자리사업 시책추진업무추진비(예산절감

) 450 500 △50경정 500,000원*90%

301 일반보상금 361 380 △19

09 행사실비보상금 361 380 △19

○노인일자리사업 추진(예산절감)

361 380 △19경정 380,000원*95%

행정운영경비(사회복지과) 79,304 82,946 △3,642

국 38,473 38,473 0

구 40,831 44,473 △3,642

기본경비(사회복지과) 40,831 44,473 △3,642

기본경비 세부사업(사회복지과) 40,831 44,473 △3,642

201 일반운영비 19,821 22,023 △2,202

01 사무관리비 19,821 22,023 △2,202

○일반수용비(예산절감)

11,202 12,447 △1,245

○급량비(예산절감)

8,619 9,576 △957

경정 54,590원*19명*12월*90%

경정 7,000원*19명*6식*12월*90%

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

○출장여비(예산절감)

12,960 14,400 △1,440경정 10,000원*15명*8일*12월*90%


